
Vážení spoluobčané! 
Polovinu letošního roku máme pomalu 
za sebou a můžeme jen doufat, že ta 
nadcházející bude lepší, tedy bez nějaké  
epidemiologické či jiné kalamity.  
Počty Covid pozitivních v naší obci kle-
saly z téměř 40 na konci března k nule 
na konci dubna. Od té doby „jsme čistí“, 
nicméně určitá preventivní opatření je 

třeba dodržovat - chránit si ústa a nos 
rouškou nebo respirátorem na úřadech a 
kdekoli s vyšší koncentrací lidí. Poděko-
vání patří všem, kteří toto dodržují,  
protože se jedná i o symbolické vyjádření 
sounáležitosti a ohleduplnosti.  
Kvůli epidemii jsme letos zrušili nebo 
odložili většinu tradičních akcí. Takže 
první větší společnou obecní akcí bude 
Vysocké posvícení v sobotu 28. srpna 
2021, spojené s dětským dnem  

a čarodějnicemi, můžete se těšit na fot-
balové utkání, nohejbalový turnaj, jízdu 
starých traktorů a další program. Vše 
zakončí rocková zábava s kapelou  
Vendetta. Věřme, že akce bude moci  
proběhnout bez jakýchkoli omezení.  
Důležitou otázkou a evergreenem všech  
posledních jednání obecního zastupitel-
stva je odkup vodovodu a kanalizace  
v nových lokalitách od společnosti  
TRIDENT EUROPE SE vlastněné  
panem Alešem Jiroutem. Obec opakova-
ně deklaruje, že je připravena odkoupit 
uvedenou infrastrukturu. Předběžně jsme 
se shodli i na ceně a byli jsme připraveni 
podepsat kupní smlouvu. Bohužel, text 
předložený panem Jiroutem byl pro obec 
zcela neakceptovatelný. Nechali jsme 
posoudit smlouvu  několika právníkům, 
kteří shodně potvrdili, že smlouva je  

napsaná jednostranně nevýhodně pro 
obec. Obsahuje podmínky, které  
v podstatě brání disponovat s nabytým 
majetkem bez souhlasu pana Aleše  
Jirouta, a to po dobu 30 let. Za porušení 
těchto podmínek je stanovena smluvní 
pokuta 10 milionů korun. Snažili jsme se 
jednat o změně smlouvy, zejména o  
vypuštění takto neobvykle vysokých  
pokut. Pan Jirout ale změnu smlouvy 
odmítl. Článek o sankcích údajně „může 
být vypuštěn, pokud pominou důvody, 
proč je ve smlouvě obsažen“. Zatím tedy, 
bohužel, k jakékoli dohodě, natož písem-
né, nedošlo.  
Na letošek nemáme plánovány žádné 
větší investiční akce, pouze dílčí opravy 

chodníků na třech místech v obci,  
v souhrnné ceně cca 600 tisíc korun.  
V době, kdy jsme dělali plán investic, se 

předpokládal propad příjmů 
obcí o 20 - 30%. K tomu 
naštěstí nedošlo, takže pro 
příští rok máme 
„naspořeno“. Ovšem peníze 
budeme potřebovat, protože 
nás mimo jiné bude čekat  
velká investice - kompletní 
rekonstrukce čistírny odpad-
ních vod, která je za více 
než 20 let svého fungování 
na hranici životnosti. Zatím 
se zpracovává projektová 
dokumentace, náklady oče-
káváme minimálně okolo 
pěti milionů korun. 
Na závěr se chci s Vámi 
podělit o jednu krásnou foto-
grafii z obecního archivu. 
Pokud vím, nikde nebyla 
publikována, takže ctěný 
čtenáři, jsi  první!  
Přeji všem krásné léto, plné 
sluníčka, odpočinku a hlav-
ně hodně zdraví!                  
.       Ing. Jiří Horák, starosta 

Slovo starosty, informace o aktuálním dění v obci  
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Přívoz u Bukoviny, konec 19. století. Než byl postaven most přes Labe (1885), fungovaly u Vysoké dva přívozy: poblíž 
dnešní sportovní haly (před regulací Labe v roce 1929 vedlo původní koryto řeky těsně pod obcí) a u Bukoviny. Po 
regulaci Labe se ale některé pozemky ocitly na druhém břehu, takže hospodáři museli na pole dojíždět. Na této foto-
grafii je vidět koňský povoz na převozní pramici, takže pozemky na druhém břehu byly evidentně i před regulací.  JH 



Již delší čas spolupracujeme v tomto 
ohledu se společnostmi Jaro Jaroměř 
(https://www.jarojaromer.cz/) a Pestré 
polabí (https://www.pestre-polabi.cz/). 
Naší snahou je obnovit původní ráz sva-
hu, který je evidován od 70. let 20. stole-
tí jako přírodovědecky a entomologicky 
cenná lokalita. Bohužel, v uplynulých 
desetiletích došlo ke spontánnímu zales-
nění lokality, která v minulosti byla zcela 
bez stromů. Podle kroniky zde byla  
dokonce obecní pastvina. 

Je až překvapivé, jak do prosvětleného 
porostu se vracejí druhy, které ty byly 
původně doma: petrklíče, lesní jahody, 
ocúny, dokonce jsme našli i mateřídouš-
ku. Můžete vidět i ještěrky a slepýše - 
pro ty bude letos instalována speciální 
zídka z kamení, na které se budou moci 
vyhřívat. 

Takže až opět uvidíte na tráni pod Milí-
řem partu mladých lidí, jak prořezávají 

větve nebo 
dokonce 
kácejí suché 
stromy, ne-
jde o lesní 
pych či něja-
ké poškozo-
vání porostu, 
ale právě 
naopak. Po-
kud pálí su-
ché větve, 
tak se to 
odehrává se 
souhlasem 
hasičů a 
vychladlý 
popel a ne-
spálené 
zbytky bu-
dou uklize-
ny. Vše se děje se souhlasem obce a 
příslušných úřadů. 

V polovině června stráň rozkvetla vyšší-
mi bílými květy s výraznou, ne úplně 
příjemnou vůní. Jedná se o tužebník 
obecný (Filipendula vulgaris), což je 
léčivka, využívaná v lékařství pro anti-
bakteriální a močopudné účinky, pro 
snížení horečky i k obkladům. Využívá 
se v kosmetice a dokonce býval důleži-
tou složkou „nápoje lásky“ - odtud jeho 
název. Také nevěsty si ho prý dávaly do 
svatebních věnečků.  

Naším cílem je obnovit, ve spolupráci s 
odborníky, ekosystém výsušné stráně, s 
nepravidelnou sečí a původním bioto-
pem.  Ponechány budou jen pravokořen-
né (plané) třešně, které tu a tam vykukují 
z trávy - některé jsou označeny kolíky.  

Historická fotografie níže je stará přibliž-
ně 90 let a je fotografována právě z Milí-
ře, ale neobvyklým směrem - na jihový-
chod. Je vidět, že stráň byla holá, resp. 
travnatá až téměř k myslivně. V popředí 
jsou vzrostlé ovocné stromy - třešně. 
Některé přežily až dosud.     Jiří Horák 

Obnova porostu na Milíří, na stráni roste zajímavá léčivka tužebník 
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Stráň Milíře prokvetlá bílými třapci tužebníku obecného 

Úklid ořezaných větví v provedení Jaro Jaroměř 



Záhadná ohlušující rána probudila celou Vysokou 

Brzy ráno v neděli 2. května 2021,  
přesně ve dvě hodiny, 2 minuty a 33 
sekund SELČ ozářilo noční oblohu velmi 
jasné světlo provázené ohlušující ránou. 
Vzbudila se možná celá Vysoká. 

Konzultovali jsme událost s pracovníky 
hvězdárny. Chvíli to vypadalo, že by se 
mohlo jednat o vzácnou událost - průlet 
meteoru, konkrétně o stacionární bolid. 
Což je meteor, který při průletu atmosfé-
rou vydává velmi jasné světlo a většinou 
zcela shoří. 

Naši občané i přespolní se zajímali o 
vysvětlení události, posílali své osobní 
postřehy i záznamy z domovních kamer. 
Na záznamu z jedné z nich je jasně vidět 
klasický blesk několik vteřin před velkým 
zábleskem a ránou. Rána byla slyšet v 
okruhu cca 10 kilometrů, slyšeli ji napří-
klad ve Třebši, Borku i v Čeperce, ozvali 
se i z Dašic a z Holic. Názory na příčinu 
byly různé - od průletu meteoru (bolidu), 
přes atmosférický jev až po UFO. 

Vysvětlení přinesla až zpráva Českého 
hydrometeorologického ústavu. Podle ní 

se zřejmě jednalo o silný mezioblačný 
výboj, který se šířil horizontálně na  
poměrně velkou vzdálenost. Horizontální 
mezioblačný výboj by vysvětloval i to 
intenzivní světlo. 

V souvislosti či zároveň s tímto "bleskem 
z mraku do mraku" proběhlo i několik 
"normálních blesků" o různé intenzitě. 
Nejsilnější z nich udeřil do jednoho z 
domů v nové zástavbě, kde zničil většinu 
elektrospotřebičů a poškodil elektroinsta-
laci celého domu. To byla zřejmě ta  

ohlušující rána, která byla slyšet v okru-
hu cca 10 km. 

Jeden svědek popsal svítící kouli, která 
se vznášela nad jižním okrajem obce, 
pak zmizela a následovala ona rána. To 
byl zřejmě kulový blesk, vzniklý jako 
doprovodný jev výše popsaných  
událostí. Bohužel žádná z kamer ho 
nezachytila. 

Děkujeme všem za zájem a za informa-
ce!        Jiří Horák 

Dne  7. května 1945 byli poblíž myslivny 
nad obcí zastřeleni 4 občané naší obce 
a 6 ruských zajatců. V současné době je 
tam pomník připomínající tuto událost. 
Les okolo něj byl poměrně neudržovaný, 
zarostlý náletovými dřevinami a maliním. 

Od loňského 
podzimu probí-
hal úklid lesa. 
Náletové dřevi-
ny byly vyřezá-

ny, okraj lesa tvořený zejména duby 
dostal původní podobu. Pracovníci obce 
instalovali nové lavičky, vyčistili i stráň 
vedle cesty a nabílili patníky. Máme v 
plánu ještě položit na cestu nový povrch, 
což není levné, čekáme na 
vhodný dotační titul. Pod 
cestou je po letech opět 
přístupná "záhadná" opěr-
ná zeď, zřejmě vybudovaná 
jako součást stávající cesty 
(nebo je starší?). Původní 
cesta totiž vedla přímo do 
myslivny, pomník je posta-
ven na cestě, kde probíhala 
poprava. 

"Kámen halali" je velký 

pískovcový kámen poblíž pomníku, u 
cesty do myslivny. Nachází se také ve 
vyčištěném prostoru, nově je u něj umís-
těna lavička a sloupek s nápisem. Ká-
men připomíná události z roku 1874, kdy 
na tomto místě bylo vyhlášeno "halali", 
kterým skončil parforsní hon, jehož se 
zúčastnil císař František Josef I. a  
císařovna Alžběta, zvaná Sissi. 

Kaplička zasvěcená sv. Hubertu poblíž 
myslivny je rovněž nová, 
byla dokončena v loňském 
roce a krásně dotváří ráz 
tohoto historicky i přírodně 
zajímavého místa.  

Velké poděkování patří jak 
pracovníkům obce, tak 
zejména Františkovi  
Dejnožkovi s rodinou, který 
má velkou zásluhu na obno-
vě tohoto památného místa. 
              Jiří Horák 
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U pomníku nad obcí vzniklo další hezké místo k procházkám 



Konečně jsme se dočkali! 
Zaplněné hřiště, radostné 
tváře mladých fotbalistů a 
rafinované souboje  
o míč.  Kolotoč kolem 
naší vesnické kopané se 
roztočil. Hurá! Je krásné 

vidět opět všechny na našem s láskou 
udržovaném trávníku. Díky všem, kteří 
se na tomto podílí.  

V každém týdnu je domluveno několik 
fotbalových utkání. Tímto si vás dovolu-
jeme pozvat na tzv. „čumendu“ jak na 
zápasy mládeže, tak i našich týmů A, B. 
Občerstvení otevřeno a určitě bude co 

sledovat. � Informace, kdy a kdo hraje, 
najdete na stránkách www.fkvysoka.cz/, 
www.fkvysoka-m.cz  nebo na nástěn-
kách u Hrušky a na hřišti. 

Tak na shledanou, těšíme se na Vás! 

Vedení FK Vysoká n/L 
 
Mladší žáci  
Tak se nám rozběhla tréninková 
sezóna a můžeme běhat venku 
po našem krásném trávníku! 
Doba bez zamáčknuté kopačky 
do trávníku byla již dlouhá. Při 
dodržování nezbytných podmí-
nek se začaly tréninkové proce-

sy opět vracet do normálu.� 

Jsme potěšeni, s jakou chutí a  
s jakým nasazením naši hráči k 
tomu přistupují. Také kolektiv, 
který všem dětem moc chyběl, 
se po dlouhé „době telefonů a 
počítačů“ začíná opět stmelovat. 
Tréninky jsme pojali jako přípra-
vu na další sezónu. Na každý 
týden mají chlapci a dívka  
domluvená přátelská utkání. Je 
potřeba se rozehrát a naučené 
signály opět přenést do hry. 
Během tréninků hráči sami 

zkouší nové prvky a také i vlastní  
parádičky. Je bezva vidět jejich plné 
nasazení a vzájemnou spolupráci.  Váží-
me si toho a moc všem děkujeme. Je-
den trénink byl zaměřen na podporu 
zdravotníků. Chápeme, jak nesmírná a 

vyčerpávající zátěž to pro ně byla, a za 
to jim děkujeme.  Proto jsme si vyzkou-
šeli na vlastní kůži běhat po hřišti a tré-
novat celou dobu v obleku. Pro naše 
hráče to bylo velké překvapení a také 
zpestření. Prostě trénink je také  

o legraci. � Pro ilustraci 
přikládáme fotku z tohoto 
tréninku. 

A co závěrem?... Hlavně 
vydržet a ať můžeme tréno-
vat i nadále! 

Děkujeme, tréňové. 
 

Minipřípravka  a mladší 
přípravka 
Covidové období bylo těžké, 
ale o to větší byla radost 

dětí (a rodičů � ), když 
jsme se konečně 14.4.2021 
potkali na prvním tréninku 
po dlouhé a neplánované 
přestávce. Od dubna tedy 
pilně (3x týdně) trénujeme a 
od poloviny května se díky 
uvolnění epidemiologické 
situace začaly domlouvat  

i přátelské zápasy s týmy z okolí. O po-
sledním květnovém víkendu sehrály 
naše dva týmy mladší přípravky u nás 
ve Vysoké první soutěžní zápasy v rám-
ci zkrácené sezóny. Aktuálně máme v 
obou kategoriích 51 dětí ročníku 2016 
až 2010. Pokud se k nám chcete připojit 
(neboť dětí a pohybu není nikdy dost, 

jak jsem psal již minule �), najdete 

nás ve středu/pátek v čase 16,30 až 
18 hod na tréninkovém hřišti.    

Děkujeme všem za úžasnou podporu a 
pevně věříme, že Covid již natrvalo 
opustil naše trávníky a že se budeme 
moci naplno věnovat tomu, co děti a nás 
trenéry baví, tj. fotbalu! Hezké prázdniny 
všem.  
Za trenérský tým Mini/MP  Michal Solich 
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Zprávy z fotbalového oddílu FK Vysoká nad Labem 

vrchní řada - Klopp, Guardiola, Mourinho 

druhá řada - Onděj K., Václav K., Hynek N., Vojtěch Sch. 
třetí řada - Jakub V., Valentina H., Radek P., Jáchym Š. 

spodní řada - Michal D., Jan D. 

Dva týmy mladší přípravky, 29.5.2021, Vysoká nad Labem 

Mladší přípravka a mninipřípravka, 27.5.2021, Slavia HK 
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Blíží se nám konec školního roku. Jsme  
rádi, že jsme mohli pro děti vzhledem  
k současné epidemiologické situaci   
zajistit nějaké aktivity. Kulturním zážit-
kem pro děti bylo shlédnutí několika 
divadelních představení přímo v MŠ. 
Užily si i ve svých převlecích a s košťaty  
Čarodějnického  reje.  

Ke konci května se děti staly ,,studenty" 
Malé technické univerzity. S využitím 
stavebnice Lega se seznámily se zákla-

dy stavění podle plánu, dozvěděly se co 
jsou to pilíře. Krátkou pohádkou O králi 
Karlovi jim byla přiblížena stavba  
kamenného mostu, který si pak samy  
mohly postavit a vyzkoušet jeho stabilitu. 

Společně s rodiči jsme se rozloučili s 12 
předškoláky na zahrádce školky. Na 
programu bylo i vystoupení kouzelníka 
Rena. Krásu naší přírody děti poznávaly 
při polodenních vycházkách do lesa a při 
plánované jízdě vláčkem po Hradeckých 

lesích. Své získané poznatky si  
ověřily i v přírodovědném programu. 
Nechybělo ani tradiční nocování s hledá-
ním pokladu. Potom už jenom  
popřejeme předškolákům hodně štěstí 
na jejich nové životní etapě  a budeme 
se těšit na 16 nově nastupujících dětí  
v novém školním roce.  

Dětem i rodičům přejeme krásné prázd-
niny plné nezapomenutelných zážitků. 

           Iva Vlasáková, ředitelka 

Zprávy z Mateřské školy Vysoká nad Labem 

Vysoká byla již potřetí ve finále Okresního poháru 

Fotbalový klub z Vysoké 
nad Labem se potřetí v 
historii probojoval do 
finále Okresního poháru! 
První účast má na svědo-
mí "A" tým, který v sezo-

ně 2010/2011 padl po lítém boji nejtěs-
nějším rozdílem 0:1 s Kobylicemi. Hned 
rok nato se finále zúčastnilo i naše béč-
ko. Hrálo se na odvety a tenkrát náš 
mančaft nestačil na 
Lovčice. V domácím 
zápase jsme ještě 
uhráli sympatickou 
remízu 3:3. V odvetě 
jsme ale padli 3:0 a 
sen o zisku trofeje byl 
rozprášen. 

Tento sen mohl opět 
ožít ve středu 16.6. 
2021, kdy jsme ve 
finále hráli s favorizo-
vanými Stěžerami. 
Jedná se o obrovský 

úspěch našeho „B“ týmu, který pod  
vedením trenérské dvojice Marek Veis a 
Jan Píša dokráčel tam, kam se většina 
týmů na okresní úrovni nepodívá za  
celou svojí, leckdy i bohatou, historii.  

Potřetí ve finále a opět v roli poražených. 
V první půli jsme předvedli vysoce  
koncentrovaný taktický výkon, kdy každý 
plnil roli jaká mu byla udělena na 100%. 

Věděli jsme, že Stěžery jsou silné na 
balonu a že nás budou tlačit. My jsme 
chtěli vyrážet do nebezpečných brejků a 
trestat každou sebemenší chybičku. Ve 
12. minutě jsme šli do vedení po akci 
Romana Dušánka. Způsobili jsme tím 
soupeři těžký šok ze kterého se vzpama-
továvali až do 38. minuty, kdy jejich  
útočník hlavou zužitkoval milimetrově 
přesný centr. Poločasový výsledek 1:1 

byl z našeho pohledu nad 
očekávání. Jak už to tak 
ale poslední zápasy  
máme, ve druhém dějství 
nejdříve inkasujeme a pak 
postupně odcházíme  
fyzicky. Stěžery svojí her-
ní převahu vyjádřily i gólo-
vě a konečný výsledek 
5:1 je možná až zbytečně 
krutý. Soupeři gratulujeme 
k zisku poháru a adminis-
trativnímu postupu do I.B 
třídy.            Jan Píša 

Provoz sportovního areálu, prosíme o bezhotovostní platby 

Všechna sportoviště v současné době 
fungují bez omezení, resp. s aktuálně 
platnými omezeními (případné info na 
webu obce) Kompletní ceník nájmu 
sportovišť je zveřejněn na webu obce a 
je k dispozici  také poté, co se přihlásíte 
do rezervačního systému:   

 https://www.vysoka-nad-
labem.cz/rezervacni-system 

Důležité: pro úhradu ná-
jmu sportovišť používejte, prosím, vý-
hradně bezhotovostní platbu na zvláštní 
účet, dle pokynů na webu obce:   
https://www.vysoka-nad-labem.cz/

sportovni-areal.  

Podrobné informace dostanete u mana-
žerky areálu, p. Miloslavy Marečkové, 
tel: 720 991 415,  E-mail:sport@vysoka-
nad-labem.cz   

Děkujeme za pochopení.      Jiří Horák 

Foto: Lubomír  Douděra 



Vysocký basketbal opět v akci! 

Mládež i muži basketba-
lového klubu NAPOS 
Vysoká nad Labem jsou 
už téměř měsíc v trénin-
kovém procesu. Skoro 

po roční covidové pauze se sešly  
jednotlivé týmy s jediným cílem: dostat 
se zpátky do formy a připravit se na  
příští sezonu, co nejlépe to půjde.  
Trenéři museli upravit tréninkové plány 
tak, aby stihli za co nejkratší dobu  
možná co nejvíce. 

Jelikož někteří hráči a hráčky nedorazili 
v nejlepší formě, museli trenéři začít s 
pohybovými aktivitami, aby je dostali 
zpátky do kondice. Vše začíná atletikou, 

kdy je potřeba si připomenout běžecké 
návyky a opět se seznámit se svým  
tělem. Důležitý je i stretching 
(protahování), bez kterého nemůže začít 
žádný trénink. Postupem času trenéři 
začali už s basketbalovými věcmi jako je 
driblink, přihrávky, doskoky, obrana a 
samozřejmě i střelba. Je vidět, že máme 
šikovné svěřence a netrvalo jim dlouho 
se dostat zpátky na stejnou úroveň jako 
před rokem. Jejich dovednosti prověří 
několik přátelských utkání, které  
odehrají ještě během června. 

Muži „A“ se sešli v celkem hojném počtu 
pod vedením trenéra Romana Trnky, 
který se snaží naše muže připravit na 

příští sezónu, ve které se pokusí vybojo-
vat co nejlepší pozici v play-off o postup 
do vyšší soutěže. Cíl to je odvážný, ale 
vedení klubu i hráči věří, že tým na to 
má dost zkušeností i dravého mládí. 

A co nás čeká v nejbližší době? O 
prázdninách chystáme Příměstské  
Basket Kempy, kam můžou přijít kluci i 
holky a zkusit si tuto krásnou hru pod 
bezednými koši. Pro nové členy jsme 
přichystali dva termíny, jeden na konci 
července, druhý na konci srpna. Pro 
naše hráče a hráčky jsou pak vyčleněny 
dva termíny v srpnu. Více informací se 
dozvíte na www.bk-vysoka.cz. 
   Pavel Pour 
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Trenér Vojtěch Mráz sděluje hráčům program tréninku 

Zpomalení dopravy v ulici Pod Lesem - instalace zpomalovacích polštářů 

Jak všichni víme, ve velké části naší 
obce je obytná zóna, kde je stanovena 
mj. přednost zprava a maximální dovole-
ná rychlost 20 km/hod. Přesto někteří 
řidiči toto nedodržují a může být jen 
otázkou času, kdy to skončí zraněním či 
dokonce smrtí chodce.  

Vloni jsme diskutovali možnost instalace 
zpomalovacích prahů na Západním sva-
hu. Skončilo to na tom, že obyvatelé 
domů v sousedství plánovaných prahů 
je nechtěli.  

Na jaře letošního roku jsme zadláždili 
všechny ostrůvky či „výkusy“ v ulici Pod 
Lesem, mezi kruhovými objezdy, proto-
že údajně komplikovaly průjezd a byly 
nebezpečné. Paradoxně potom se ne-
bezpečnost zvýšila, protože úsek se 

zpřehlednil a 
bylo možno ho 
projet rychleji.  

Když jsme do-
stali  požada-
vek občanů na 
zmírnění do-
pravy v uvede-
ném úseku, tak 
nejdříve, po 
loňských  
zkušenostech 
ze Západního 
svahu, jsme 
požádali o sou-
hlas  s instalací 
polštářů všechny majitele nemovitostí v 
této ulici. A až potom jsme požádali pří-

slušné orgány o ofici-
ální souhlas. Ten 
jsme dostali, takže v 
průběhu července by 
přejezdové polštáře 
měly být nainstalová-
ny.  

Na závěr zamyšlení. 
Ulice Pod Lesem je 
dlouhá cca 130 m. 
Jednoduchým výpo-

čtem zjistíme, že projet tuto ulici přede-
psanou rychlostí 20 km/hod trvá cca 24 
vteřin, kdežto rychlostí 50 km/hod je to 
teoreticky 9 vteřin. Ale je třeba přičíst 
čas na akceleraci a brždění, takže ve 
výsledku spěchající řidič ušetří v tomto 
úseku dejme tomu 10 vteřin.  

Instalací zpomalovacích prahů tedy při-
mějeme  spěchající řidiče věnovat  
bezpečí spoluobčanů 10 vteřin svého 
života při každé jízdě. To mi připadá 
jako dobrá cena za to, že se tím může 
zabránit tragické nehodě.        Jiří Horák  

Ulice Pod Lesem.  V popředí vpravo zadlážděný 
ostrůvek. Kousek za ním bude naistalována 

dvojice zpomalovacích polštářů. Další dvojice 
bude na konci ulice. 



V sobotu 12. června ve 14 hodin přišla 
pořádná bouřka provázená silným vě-
trem. Celý jev trval asi 10 minut, za tuto 

dobu spadlo cca 22 mm srážek a také 
více než 50 let stará osika v parku u 
hostince U Salavců. Bohužel spadla na 
dva osobní automobily zaparkované v 
její blízkosti. Událost byla ohlášena míst-
ním dobrovolným hasičům ve 14:38 hod, 
za krátký čas byli na místě i s technikou. 
Hasiči za pomoci dvou motorových pil 
rozřezali padlý strom a oba automobily 
vyprostili. Modrý Volkswagen vyvázl 
zcela nepoškozen, stříbrná Škoda Octa-
via byla jako nepojízdná odtažena. Záro-
veň hasiči uvolnili místní komunikaci, 
kterou padlý strom zablokoval. 

Jednotka hasičů zasahovala ve složení: 
David Krám - velitel, Tomáš Hájek - řidič, 
Martin Motyčák a Václav Kulhavý -  
členové jednotky. 

Hasiči, dobrá práce, děkujeme! 
       Jiří Horák 
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Hasiči odstraňovali strom spadlý na automobil 

Na dětském hřišti u mlhoviště byla umís-
těna tabulka upozorňující majitele psů 

na zákaz venčení. V polovině června 
neznámý vandal tuto ceduli nejdříve 

poškodil (ohnul) a pak po-
sprejoval. Další nápisy čer-
ným sprejem jsou na silnici, 
na kontejneru a 
leckde jinde. 
Ceduli necháme 
udělat novou, co 
půjde, vyčistíme. 
Je to zcela zbyteč-
ně vynaložená 
práce i náklady, 
které nemusely 
vzniknout. 
Prosíme, všímejte 
si toho, co se děje 

ve Vašem okolí. Pokud budete mít pode-
zření, že někdo poškozuje obecní nebo 
soukromý majetek sprejováním nebo i 
jinak, ihned volejte Policii ČR.  

Děkujeme!                                Jiří Horák 

O víkendu 17. a 18. 
dubna probíhalo čiště-
ní porostu na jihozá-
padní stráni pod kop-
cem Milíř. Pracovníci 

organizace Jaro Jaroměř prořezávali 
porost nepůvodní borovice černé a čistili 
stráň od starých větví, maliní a náleto-
vých dřevin. Odstraněnou dřevní hmotu 
pod naším dohledem spalovali na třech 
velkých kupách. Kromě dozoru nad  
ohněm jsme také prováděli prořez ne-
bezpečných větví v okolí rozhledny Milíř 
a řešili operativní problémy, např. ztrátu 

babičky asi pětiletého chlapce. Babičku 
jsme samozřejmě zanedlouho našli. 

Dále bychom chtěli informovat občany, 
kteří mají problém s uhnízděním boda-
vého hmyzu (včely, vosy, sršni), že jsme 
připraveni jim pomoci. Pište na adresu 
sdh@vysoka-nad-labem.cz nebo  
volejte 607 059 398. 

Letos bychom také chtěli uskutečnit akci 
Iron man. Ta by se měla uskutečnit, po-
kud epidemiologické podmínky dovolí,  
v srpnu nebo září tohoto roku. Přesný 
termín konání akce upřesníme.   
   Lukáš Rudolf 

Co nového u hasičů 

Problémy s vandaly, prosba k občanům 
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Různé 

Zpravodaj je vytištěn nákladem obce Vysoká nad Labem a je zdarma distribuován do schránek občanů. K dispozici je  
rovněž na webových stranách obce: http://www.vysoka-nad-labem.cz. Vychází několikrát do roka dle potřeby. 

Fotografie zveřejňované v tomto zpravodaji jsou reportážního charakteru a nejsou v rozporu s  
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů („GDPR"). 

Vysocký Zpravodaj je zapsán do evidence periodického tisku Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22595 

Sekání zaplevelených nebo zarostlých 

soukromých pozemků je povinností 
vlastníka. Jako každoročně touto dobou, 
posíláme písemné upomínky s výzvou k 
posekání a  i zde ve zpravodaji upozorňu-
jeme vlastníky pozemků na povinnost 
pravidelné údržby!  
Neděle by měla být dnem klidu.  
Nechte, prosím, hlučnou techniku v nedě-
li odpočinout - je to dobré pro sousedy  
i pro Vás. 
Sekání a údržba obecních pozemků je 

v plném proudu. Letos to je obzvlášť 
náročné, protože často prší a tráva roste 
jako zběsilá. Takže se omlouváme,  
pokud máte dojem, že třeba před Vaší 
nemovitostí je neposekáno - určitě to je v 
pořadí, jen zaměstnanci nestíhají. 
Kácení souší v obecním lese plánuje-
me obnovit poté, co budeme mít poseka-
né obecní travnaté plochy. Dřevo prodá-
váme občanům podle pořadníku,  
který je na obecním úřadě. V kanceláři 
přijímáme objednávky již na příští rok. 
Ceník dřeva je vpravo. 
Důrazně varujeme vlastníky automobi-

lů, kteří, i přes opakované upozorňo-
vání, parkují na chodníku a na trávě, že 
vystavují své automobily nebezpečí  
poškození technikou nebo vymrštěným 

kamínkem! Letos byly již dva případy!  
V neděli 30. května proběhl v obci běžec-

ký závod, jako součást východočeské 
Velké ceny. Původně se mělo běžet v 
Čeperce, ale nakonec pořadatelé zvolili 
jako ideální trať naši Hradubickou  
cyklostezku. Start byl u sportovní haly,  
délka trasy 5 km. Vítězem se stal  
zástupce BK Náchod Pavel Jelen, vybíhal 
jako hlavní favorit poslední, za 15:52 
minuty, druhý byl Martin Němeček  
ze sousední Roudničky. V kategorii žen 
vyhrála Denisa Kozáková z Hvězdy  
Pardubice. Nejstarším účastníkem byl  
83letý Stanislav Doležal, který dosáhl 
času 31:47 minuty. Každý účastník  
dostal mj. volnou vstupenku na rozhled-
nu, originální „poháry“ pro nejlepší vyrobil 
místní truhlářský mistr Milan Danihelka.  
Celou akci  výborně zorganizoval běžec 
Josef Krátký ml. z  
Vysoké nad Labem. 
Celkem 55 ovocných 
stromů nasázeli zdej-

ší myslivci v polích a 
podél cest v okolí  
obce. Jedná se o třeš-
ně, višně, jabloně, 
hrušně, švestky a ně-
kolik ořešáků. Myslivci, 

děkujeme! Stromků mohlo být údajně 
ještě více, ale těsně před sázením někdo 
několik desítek stromků ukradl.  
Asi jste zaregistrovali nový vzhled obec-

ních webových stránek. Změny se  
týkají jak grafiky, tak struktury a obsahu. 
Cílem je lepší přehlednost a přizpůsobení 
pro mobilní telefony. Vše se ještě vyvíjí, 
budeme rádi za připomínky či podněty!   
Ztrácejí se trysky na mlhovišti, někdo 
je opakovaně poškozuje či krade.  
Za poslední měsíc jsme měnili cca 6  
trysek. Odstraněním trysky se mlhoviště 
stává v podstatě nefunkčním, protože 
voda stříká vedle zpevněné plochy.  
Možná to mohou dělat i děti, bez zlého 
úmyslu, jen pro legraci. Prosíme rodiče i 
kolemjdoucí, sledujte provoz na mlhovišti 
- v současných horkých dnech je příjem-
né, když funguje tak, jak má.     Jiří Horák 


